106-107年宜蘭縣「文化交流之家」美籍教師接待家庭活動計畫
一、主旨：招募8個宜蘭地區家庭，接待美國傅爾布萊特(Fulbright)青年獎學金得獎人，以促進台美文化交流及彼此友誼。
二、接待期間：106年9月16日～107年6 月30日
三、主辦單位：宜蘭縣政府

四、協辦單位：學術交流基金會

五、承辦單位：宜蘭縣英語教學資源中心（蘇澳鎮育英國小）

六、接待家庭接待事項：

（1） 相見歡茶會：預訂106年9月16日（六）上午9時。地點：另訂。
（2） 家庭聚餐 (接待家庭主辦)
（3） 平日聯誼與節慶活動(自行連絡)
（4） 其他活動 (視需要舉辦)
七、接待家庭條件：
（1） 申請人需年滿20歲，對文化交流有興趣與熱忱，並願意付出時間及心力與外國友人建立友誼、進行互動。

（2） 動機單純，品格成熟健全，具備基本溝通技巧與禮儀習性。
（3） 具備基本英語會話能力。
（4） 若報名家庭超過8個，以家庭中有縣內公立學校之英語教師為優先錄取條件。
八、配對方式：
◎美籍教師與接待家庭之配對，由英資中心視家庭特性(如居住地、成員等)與美籍教師之適配性進行綜合考量安排。通知接待家庭入選之後，您會在電子信箱裡收到一份調查表，填寫完後寄回。此調查表供做適性配對之參考資料。
九、報名方式：

（1） 有意參加者，請於106年8月31日（四）前填寫報名表（請至https://goo.gl/forms/nOVhPdRyuxKlKv6W2填寫報名資料），如有問題請洽育英國小李俐穎主任；聯絡電話：9901294-21、line@tmail.ilc.edu.tw。
（2） 經遴選錄取者由承辦單位於本縣教育資訊網（http://www.ilc.edu.tw）公告，另於106年9月8日（五）前以電子郵件通知相見歡茶會流程。
【其他】您或許想進一步瞭解以下訊息：
  1.您的接待對象為來自美籍傅爾布萊特獎學金得獎人，其於106年9月開學後將前往本縣公立國小進行為期一年的英語協同教學，提供學童豐富多元的英語學習活動。

  2.接待家庭任務為利用平日或假日帶領美籍教師體驗臺灣在地家庭生活、文化交流等各式活動，請將他們視為您府上的好友，避免將外師當成英語家教。

  3.接待家庭毋需提供住宿。

  4.美籍傅爾布萊特獎學金得獎人多會積極提早安排假日休閒活動，因此接待家庭若有旅遊、餐會等活動規劃，建議請提早與其聯繫溝通，徵詢雙方時間、地點之意願。

  5.請依接待家庭意願不定期與英資中心分享與美籍傅爾布萊特獎學金得獎人參與之文化體驗或互動的活動介紹、照片或影片，俾以掌握接待情形。

  6.宜蘭縣文化交流之家影片：https://youtu.be/z3UO_ufCjnU
  7.若有任何疑問，歡迎洽詢宜蘭縣英語教學資源中心李俐穎主任；聯絡電話：9901294-21。
106-107年宜蘭縣「文化交流之家」美籍教師接待家庭報名表
請統一至google表單填寫，下列問題僅為參考內容，請以表單問題為準
https://goo.gl/forms/nOVhPdRyuxKlKv6W2
1.申請人姓名(中文) *

2.申請人姓名(英文) *

3.申請人年齡 *

4.申請人聯絡住址 *

5.申請人聯絡手機 *

6.申請人聯絡Email(主要聯繫方式，務必填寫正確) *

7.申請人工作單位及職稱 *

8.申請人家中成員簡介(請按：姓名中英文-關係-年齡-學歷/學校-職業)順序書寫 *

9.過去是否曾經擔任文化交流之家接待家庭？ *

10請說明您申請擔任文化交流接待之家的動機與理由 *

11.請簡述貴家庭成員與外籍人士交流之經歷（家庭成員英語能力、旅遊經歷、與外籍人士交流經驗等） *

12.未來接待美籍傅爾布萊特獎學金得獎人之活動規劃 *

13我已瞭解接待家庭毋需提供住宿，利用平日或假日帶領美籍傅爾布萊特獎學金得獎人體驗臺灣在地家庭生活、文化交流等各式活動，並會提前聯繫溝通，不會將他當成英語家教。 *